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EKP:n määrällisen elvytyksen syyt ja seuraukset   
 
Quantative easing – Onks vakuutustoiminta nyt iisii? 

 
Finanssikriisin aikana ja sen jälkeen eurojärjestelmä on ottanut käyttöön ns. epätavan-
omaisia rahapolitiikkatoimia, joista merkittävimpiä ovat ohjauskorkojen laskeminen vah-
vasti negatiivisiksi sekä arvopapereiden suorat ostot markkinoilta eli määrällinen elvytys. 
Osto-ohjelma keskeytettiin hetkeksi, mutta syyskuussa ilmoitettiin arvopapereiden osto-
ohjelman jatkumisesta toistaiseksi ilman määrättyä päättymispäivää. 
 
Mitä tämä tarkoittaa? Mihin tämä on johtanut sijoitusmarkkinoilla? Miten tämä vaikut-
taa vakuutusyhtiöihin? Toimiiko Solvenssi II tässä epätavallisessa ympäristössä? Miten 
tämä päättyy? 
 
Varman toimitusjohtaja Risto Murto kommentoi tilannetta Kauppalehdessä: ”Ostamalla 
paljon arvopapereita EKP myös sekoittaa markkinoiden toimintaa. Euroalueen valtioi-
den joukkolainoista sijoituskohteina on jo pulaa, koska keskuspankit ovat ostaneet niitä 
aikaisemmin hyvin paljon. Siksi joukkolainojen hinnat ovat kohonneet, mikä taas herättää 
kysymyksen, mihin pääomaa kannattaisi turvallisesti sijoittaa”.  
 
Tällä kehityksellä on monia vaikutuksia vakuutusalaan. Se on luonut riskejä, joita vakuu-
tusala ei ole ennen kohdannut. Seminaarin tarkoituksena on selvittää, mihin meidän on 
syytä varautua, kun huolenamme on vakuutusyhtiöiden vakavaraisuus ja kannattava liike-
toiminta. 
 
Seminaarin aluksi Tuomas Välimäki avaa syitä siihen, miten on päädytty nykyiseen ti-
lanteeseen ja miten sen vaikutukset näkyvät Suomen Pankissa. Tämän jälkeen Luis  
Alvarez käy läpi skenaarioita siitä, mitä tästä voi seurata ja mitä tämä voi tarkoittaa vakuu-
tusyhtiöille. Kahvitauon jälkeen Malcolm Kemp käy läpi määrällisen elvytyksen vaikutuk-
sista finanssialan riskienhallintaan. Lopuksi Sampo Alhonsuo valottaa sitä, miten tilanne 
on vaikuttanut Finanssivalvonnan kuvaan markkinoiden riskeistä ja mitä mahdollisia työ-
kaluja valvojilla on markkinoiden vakauden vaalimiseen tässä ennen kokemattomassa ti-
lanteessa. 
 
Ilmoittautumiset viimeistään 31.10.2019 Aktuaariyhdistyksen kotisivulla:  
https://www.actuary.fi/uutiset/tapahtumat/syysseminaari-13.11.2019-ekp-n-maaralli-
sen-elvytyksen-syyt-ja-seuraukset 
Ruokahävikin ja kustannusten minimoimiseksi ilmoitathan lisätiedoissa, mikäli et jää 
illalliselle.  
 
Seminaari on maksuton. 

 
 
EKP:n määrällisen elvytyksen syyt ja seuraukset   

 
Aktuaaritoiminnan Kehittämissäätiön syysseminaari 
OP Vallila, Gebhardinaukio 1, Helsinki 
keskiviikko 13.11.2019 kello 13:00–20:00; ovet avautuvat klo 12:30 
 
 
13:00 Harri Kuosmanen, puheenjohtaja, Aktuaaritoiminnan Kehittämissäätiö: 
 Seminaarin avaus 
 
13:10 Tuomas Välimäki, johtokunnan jäsen, Suomen Pankki: 
 Epätavanomaisen rahapolitiikan syy, tavoite, toteutus ja seuraus 
 
13:50 Luis Alvarez, Professori, Taloustieteen kvant. menetelmät, Turun yliopisto: 
 Mihin tämä voi päätyä ja mitä tämä voi tarkoittaa vakuutusyhtiöille?  
  
14:30 Kahvitauko 
 
15:00 Malcolm Kemp, Actuarial Association of Europe,  

Chairperson Risk Management Committee:  
Impact of Quantitative Easing on Risks and Risk Management Approaches in 
the Financial Sector 

 
15:40 Sampo Alhonsuo, pääanalyytikko, Finanssivalvonta: 
 Miten valvoja voi turvata markkinoiden vakautta tässä epätavallisessa 
 tilanteessa? 
 
16:20 Pasi Laaksonen, Aktuaarijohtaja, LähiTapiola Henkivakuutus: 
 Kommenttipuheenvuoro 

 
16:40 Harri Kuosmanen, puheenjohtaja, Aktuaaritoiminnan Kehittämissäätiö: 
 Yhteenveto ja seminaarin päätös 
 
 Ruoholahden raittiit mieslaulajat esiintyvät 
 
17:00 Buffet 
  
 
20:00 Tilaisuus päättyy 


